Р Е Ш Е Н И Е
С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛДЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
Т А Ш Л И Н С К О Г О   Р А Й О Н А
О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И
Четвертого  созыва

	[bookmark: _GoBack]02.11.2022 г.
	№
	16/56-рс

	О денежном содержании главы муниципального образования Болдыревский сельсовет
Ташлинского  района
Оренбургской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, Законом Оренбургской области «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления» от 12.09.1997 года №130/32-ОЗ», Уставом муниципального образования Болдыревский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Болдыревский   сельсовет, Ташлинского района , Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Установить главе муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:
     1.1. Месячный должностной оклад в сумме 13173,00  (тринадцать  тысяч сто семьдесят три тысячи) рублей;
1.2. Ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы в размере 40% к должностному окладу;
1.3. Ежемесячную надбавку за выслугу лет в размере 10%;
1.4. Ежемесячное денежное поощрение в размере 1 должностного оклада;
1.5. Единовременную выплату при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере одного должностного оклада в год;
1.6. Материальную  помощь в размере 0,5 должностного оклада в год, в связи с юбилейными датами, бракосочетанием, смертью близких родственников (родители, супруга, дети), рождением ребенка.
2. Размер должностного оклада ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с Законом Оренбургской области о бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен). Увеличение (индексация) размера должностного
    оклада главы муниципального образования Болдыревский сельсовет     производится одновременно с увеличением (индексацией) должностных

окладов муниципальных служащих муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
         3. Решение Совета депутатов от 27.09.2019 № 36/132-рс «О денежном содержании главы муниципального образования Болдыревский сельсовет
Ташлинского  района Оренбургской области» считать утратившим силу.
 4. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г.

Председатель Совета депутатов                                               Т.В.Бондарь

Глава муниципального образования
	Н.В.Широкова

Разослано:     администрации района, прокурору района,  бухгалтерии, в дело.